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632,278.025,675,994.925,675,994.926,308,272.940.00252,827,978.501000 SERVICIOS PERSONALES

1100 -156,790.433,286,926.003,286,926.003,130,135.570.00112,684,881.00Remuneraciones al personal de carácter permanente

Dietas1110 37,561,627.00 0.00 297,464.00 79,124.00218,340.00 218,340.00

Dietas1111 37,561,627.00 0.00 297,464.00 79,124.00218,340.00 218,340.00

Sueldo base al personal permanente1130 75,123,254.00 0.00 2,832,671.57 -235,914.433,068,586.00 3,068,586.00

Sueldos Base1131 37,561,627.00 0.00 2,294,276.57 -774,309.433,068,586.00 3,068,586.00

Sueldos Base1131 37,561,627.00 0.00 538,395.00 538,395.000.00 0.00

1200 -37,145.102,231,315.502,231,315.502,194,170.400.00105,320,260.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Honorarios asimilables a salarios1210 26,330,065.00 0.00 151,852.00 -75,393.50227,245.50 227,245.50

Honorarios asimilables a salarios1211 26,330,065.00 0.00 151,852.00 -75,393.50227,245.50 227,245.50

Sueldos base al personal eventual1220 78,990,195.00 0.00 2,042,318.40 38,248.402,004,070.00 2,004,070.00

Salarios al personal eventual1221 26,330,065.00 0.00 1,631,307.40 -372,762.602,004,070.00 2,004,070.00

Salarios al personal eventual1221 26,330,065.00 0.00 411,011.00 411,011.000.00 0.00

Salarios al personal eventual1221 26,330,065.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1300 790,776.9751,524.0051,524.00842,300.970.0030,322,837.50Remuneraciones adicionales y especiales

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1320 10,107,612.50 0.00 742,300.97 742,300.970.00 0.00

Prima Vacacional y Dominical1321 10,107,612.50 0.00 742,300.97 742,300.970.00 0.00

Horas extraordinarias1330 20,215,225.00 0.00 100,000.00 48,476.0051,524.00 51,524.00

Remuneraciones por horas extraordinarias1331 10,107,612.50 0.00 0.00 -51,524.0051,524.00 51,524.00

Remuneraciones por horas extraordinarias1331 10,107,612.50 0.00 100,000.00 100,000.000.00 0.00

1400 25,000.000.000.0025,000.000.00300,000.00Seguridad Social
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Aportaciones para seguros1440 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

Cuotas para el seguro de vida del personal1441 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

1500 -22,896.42106,229.42106,229.4283,333.000.003,000,000.00Otras prestaciones sociales y económicas

Indemnizaciones1520 1,000,000.00 0.00 83,333.00 -22,896.42106,229.42 106,229.42

Indemnizaciones por separación1521 1,000,000.00 0.00 83,333.00 -22,896.42106,229.42 106,229.42

Otras prestaciones sociales y económicas1590 2,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicios médicos y hospitalarios1591 1,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicios médicos y hospitalarios1591 1,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1600 0.000.000.000.000.000.00Previsiones

Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social1610 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Impacto al salario en el transcurso del año1611 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otras medidas de carácter laboral y económicas1612 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1700 33,333.000.000.0033,333.000.001,200,000.00Pago de estímulos a servidores públicos

Estímulos1710 1,200,000.00 0.00 33,333.00 33,333.000.00 0.00

Acreditación por años de estudios en licenciatura1711 400,000.00 0.00 33,333.00 33,333.000.00 0.00

Estímulo por el día del servidor público1715 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Estímulo por el día del servidor público1715 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

252,827,978.50 0.00 6,308,272.94 5,675,994.92 5,675,994.92 0.00
SERVICIOS PERSONALESTOTAL

-248,822.502,853,663.952,855,369.202,606,546.700.00117,530,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS

2100 80,294.9840,789.0240,789.02121,084.000.0011,624,000.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Materiales, útiles y equipos menores de oficina2110 1,453,000.00 0.00 104,417.00 101,981.002,436.00 2,436.00

Materiales, útiles y equipos menores de oficina2111 1,453,000.00 0.00 104,417.00 101,981.002,436.00 2,436.00
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Materiales y útiles de impresión y reproducción2120 1,453,000.00 0.00 0.00 -5,509.505,509.50 5,509.50

Materiales y útiles de impresión y reproducción2121 1,453,000.00 0.00 0.00 -5,509.505,509.50 5,509.50

Material estadístico y geográfico2130 1,453,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Material estadístico y geográfico2131 1,453,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones2140 1,453,000.00 0.00 12,500.00 10,250.002,250.00 2,250.00

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones2141 1,453,000.00 0.00 12,500.00 10,250.002,250.00 2,250.00

Material impreso e información digital2150 2,906,000.00 0.00 0.00 -28,793.5228,793.52 28,793.52

Material impreso e información digital2151 1,453,000.00 0.00 0.00 -28,793.5228,793.52 28,793.52

Material impreso e información digital2151 1,453,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Material de limpieza2160 1,453,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

Material de limpieza2161 1,453,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

Materiales para el registro e identificación de bienes y personas2180 1,453,000.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00 1,800.00

Materiales para el registro e identificación de bienes y personas2181 1,453,000.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00 1,800.00

2200 -89,924.68175,758.68175,758.6885,834.000.002,060,000.00Alimentos y utensilios

Productos alimenticios para personas2210 1,030,000.00 0.00 83,334.00 -92,424.68175,758.68 175,758.68

Alimentación para servidores públicos2211 1,030,000.00 0.00 83,334.00 -92,424.68175,758.68 175,758.68

Productos alimenticios para animales2220 1,030,000.00 0.00 2,500.00 2,500.000.00 0.00

Alimentación de animales2221 1,030,000.00 0.00 2,500.00 2,500.000.00 0.00

2300 0.000.000.000.000.000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima2310 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos alimenticios, agropecuarios y forestales2311 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Insumos textiles adquiridos como materia prima2320 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Insumos textiles2321 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima2330 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos de papel, cartón e impresos2331 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima2340 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Combustibles, lubricantes, aditivos, carbon y sus derivados2341 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima2350 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2351 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima2360 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos metálicos y a base de minerales no metálicos2361 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia prima2370 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos de cuero, piel, plástico y hule2371 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Mercancías adquiridas para su comercialización2380 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Mercancías para su comercialización en tiendas del sector público2381 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros productos adquiridos como materia prima2390 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros productos de materia prima2391 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2400 118,988.083,095.923,095.92122,084.000.0011,720,000.00Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos minerales no metálicos2410 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Productos minerales no metálicos2411 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Madera y productos de madera2440 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Madera y productos de madera2441 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Material eléctrico y electrónico2460 2,930,000.00 0.00 100,000.00 98,617.081,382.92 1,382.92

Material eléctrico y electrónico2461 1,465,000.00 0.00 100,000.00 98,617.081,382.92 1,382.92

Material eléctrico y electrónico2461 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Artículos metálicos para la construcción2470 1,465,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

Artículos metálicos para la construcción2471 1,465,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

Materiales complementarios2480 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Materiales complementarios2481 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros materiales y artículos de construcción y reparación2490 2,930,000.00 0.00 17,917.00 16,204.001,713.00 1,713.00

Otros materiales y artículos de construcción y reparación2491 1,465,000.00 0.00 17,917.00 16,204.001,713.00 1,713.00

Otros materiales y artículos de construcción y reparación2491 1,465,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2500 -290,998.381,010,128.131,011,833.38720,835.000.0051,900,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos2520 8,650,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos2521 8,650,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Medicinas y productos farmacéuticos2530 17,300,000.00 0.00 370,834.00 24,231.06346,602.94 346,602.94

Medicinas y productos farmacéuticos2531 8,650,000.00 0.00 141,553.00 -205,049.94346,602.94 346,602.94

Medicinas y productos farmacéuticos2531 8,650,000.00 0.00 229,281.00 229,281.000.00 0.00

Materiales, accesorios y suministros médicos2540 17,300,000.00 0.00 333,334.00 -331,896.44665,230.44 663,525.19

Materiales, accesorios y suministros médicos2541 8,650,000.00 0.00 333,334.00 -331,896.44665,230.44 663,525.19

Materiales, accesorios y suministros médicos2541 8,650,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros productos químicos2590 8,650,000.00 0.00 16,667.00 16,667.000.00 0.00

Otros productos químicos2591 8,650,000.00 0.00 16,667.00 16,667.000.00 0.00

2600 11,885.401,421,073.301,421,073.301,432,958.700.0034,391,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos
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Combustibles, lubricantes y aditivos2610 34,391,000.00 0.00 1,432,958.70 11,885.401,421,073.30 1,421,073.30

Combustibles2611 17,195,500.00 0.00 794,563.69 -626,509.611,421,073.30 1,421,073.30

Combustibles2611 17,195,500.00 0.00 638,395.01 638,395.010.00 0.00

2700 20,813.0014,604.0014,604.0035,417.000.001,275,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Vestuario y uniformes2710 425,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

Vestuario y uniformes2711 425,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

Prendas de seguridad y protección personal2720 425,000.00 0.00 10,417.00 10,417.000.00 0.00

Prendas de seguridad2721 425,000.00 0.00 10,417.00 10,417.000.00 0.00

Artículos deportivos2730 425,000.00 0.00 0.00 -14,604.0014,604.00 14,604.00

Artículos deportivos2731 425,000.00 0.00 0.00 -14,604.0014,604.00 14,604.00

2800 37,500.000.000.0037,500.000.00900,000.00Materiales y suministros para seguridad

Materiales de seguridad pública2820 450,000.00 0.00 12,500.00 12,500.000.00 0.00

Materiales de seguridad pública2821 450,000.00 0.00 12,500.00 12,500.000.00 0.00

Prendas de protección para seguridad pública y nacional2830 450,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

Prendas de protección para seguridad pública2831 450,000.00 0.00 25,000.00 25,000.000.00 0.00

2900 -137,380.90188,214.90188,214.9050,834.000.003,660,000.00Herramientas, refacciones y accesorios menores

Herramientas menores2910 610,000.00 0.00 9,167.00 9,167.000.00 0.00

Herramientas menores2911 610,000.00 0.00 9,167.00 9,167.000.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de edificios2920 610,000.00 0.00 41,667.00 15,647.1026,019.90 26,019.90

Refacciones y accesorios menores de edificios2921 610,000.00 0.00 41,667.00 15,647.1026,019.90 26,019.90

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo2930 610,000.00 0.00 0.00 -154,800.00154,800.00 154,800.00

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración2931 610,000.00 0.00 0.00 -154,800.00154,800.00 154,800.00
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Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información2940 610,000.00 0.00 0.00 -899.00899.00 899.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información2941 610,000.00 0.00 0.00 -899.00899.00 899.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad2970 610,000.00 0.00 0.00 -6,496.006,496.00 6,496.00

Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad2971 610,000.00 0.00 0.00 -6,496.006,496.00 6,496.00

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos2980 610,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos2981 610,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

117,530,000.00 0.00 2,606,546.70 2,855,369.20 2,853,663.95 1,705.25
MATERIALES Y SUMINISTROSTOTAL

-73,621.973,851,503.813,862,595.213,788,973.240.00504,939,480.003000 SERVICIOS GENERALES

3100 -211,329.501,669,580.501,669,580.501,458,251.000.00157,491,000.00Servicios básicos

Energía eléctrica3110 34,998,000.00 0.00 1,416,667.00 -218,571.001,635,238.00 1,635,238.00

Servicio de energía eléctrica3111 17,499,000.00 0.00 0.00 -1,635,238.001,635,238.00 1,635,238.00

Servicio de energía eléctrica3111 17,499,000.00 0.00 1,416,667.00 1,416,667.000.00 0.00

Gas3120 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicio de gas3121 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Agua3130 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicio de agua potable3131 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Telefonía tradicional3140 34,998,000.00 0.00 32,000.00 -1,993.5033,993.50 33,993.50

Servicio telefonía tradicional3141 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicio telefonía tradicional3141 17,499,000.00 0.00 32,000.00 -1,993.5033,993.50 33,993.50

Servicios de telecomunicaciones y satélites3160 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicios de telecomunicaciones y satélites3161 17,499,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PALACIO MUNICIPAL S/N COL. CENTRO C.P 45800

JOCOTEPEC, JALISCO

MJJ850101KP8

387-76-3-22-87

Generado por: KORIMA

DEL 1 Enero AL 31 Enero DE 2022

MUNICIPIO DE JOCOTEPEC JALISCO
REPORTE ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS (POR PARTIDA HASTA 4°

NIVEL)

Fuente de Financiamiento:



Subejercido

6=(3-4)

Modificado

5321

Aprobado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Devengado Pagado

4

Ejercisio del Presupuesto

Capítulo/Concepto/PartidaEspecifica
COG

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información3170 34,998,000.00 0.00 9,584.00 9,235.00349.00 349.00

Servicios de acceso de internet3171 17,499,000.00 0.00 0.00 -349.00349.00 349.00

Servicios de acceso de internet3171 17,499,000.00 0.00 9,584.00 9,584.000.00 0.00

3200 28,322.06115,838.74118,761.94147,084.000.0015,885,000.00Servicios de arrendamiento

Arrendamiento de edificios3220 3,530,000.00 0.00 48,417.00 -10,486.3658,903.36 58,903.36

Arrendamiento de edificios y locales3221 1,765,000.00 0.00 0.00 -12,450.0012,450.00 12,450.00

Arrendamiento de edificios y locales3221 1,765,000.00 0.00 48,417.00 1,963.6446,453.36 46,453.36

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo3230 3,530,000.00 0.00 17,000.00 434.6416,565.36 16,565.36

Arrendamiento de mobiliario y equipo3231 1,765,000.00 0.00 0.00 -16,565.3616,565.36 16,565.36

Arrendamiento de mobiliario y equipo3231 1,765,000.00 0.00 17,000.00 17,000.000.00 0.00

Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3240 1,765,000.00 0.00 0.00 -30,795.2230,795.22 30,795.22

Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3241 1,765,000.00 0.00 0.00 -30,795.2230,795.22 30,795.22

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3260 3,530,000.00 0.00 66,667.00 59,737.006,930.00 6,930.00

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3261 1,765,000.00 0.00 0.00 -6,930.006,930.00 6,930.00

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3261 1,765,000.00 0.00 66,667.00 66,667.000.00 0.00

Arrendamiento de activos intangibles3270 1,765,000.00 0.00 15,000.00 15,000.000.00 0.00

Arrendamiento de activos intangibles3271 1,765,000.00 0.00 15,000.00 15,000.000.00 0.00

Otros arrendamientos3290 1,765,000.00 0.00 0.00 -5,568.005,568.00 2,644.80

Arrendamientos especiales3291 1,765,000.00 0.00 0.00 -5,568.005,568.00 2,644.80

3300 13,884.0058,000.0058,000.0071,884.000.004,313,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados3310 1,725,200.00 0.00 34,800.00 -23,200.0058,000.00 58,000.00

Servicios legales de contabilidad, auditoria y relacionados3311 862,600.00 0.00 0.00 -58,000.0058,000.00 58,000.00
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Servicios legales de contabilidad, auditoria y relacionados3311 862,600.00 0.00 34,800.00 34,800.000.00 0.00

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3320 862,600.00 0.00 12,500.00 12,500.000.00 0.00

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3321 862,600.00 0.00 12,500.00 12,500.000.00 0.00

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información3330 862,600.00 0.00 6,667.00 6,667.000.00 0.00

Servicios de consultoría administrativa e informática3331 862,600.00 0.00 6,667.00 6,667.000.00 0.00

Servicios de capacitación3340 862,600.00 0.00 17,917.00 17,917.000.00 0.00

Capacitación institucional3341 862,600.00 0.00 17,917.00 17,917.000.00 0.00

3400 -28,496.08110,163.08110,163.0881,667.000.005,430,000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios financieros y bancarios3410 905,000.00 0.00 20,000.00 -49,796.7769,796.77 69,796.77

Servicios financieros y bancarios3411 905,000.00 0.00 20,000.00 -49,796.7769,796.77 69,796.77

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas3440 1,810,000.00 0.00 7,500.00 -6,309.5113,809.51 13,809.51

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas3441 905,000.00 0.00 0.00 -13,809.5113,809.51 13,809.51

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas3441 905,000.00 0.00 7,500.00 7,500.000.00 0.00

Seguro de bienes patrimoniales3450 1,810,000.00 0.00 50,000.00 23,443.2026,556.80 26,556.80

Seguro de bienes patrimoniales3451 905,000.00 0.00 0.00 -26,556.8026,556.80 26,556.80

Seguro de bienes patrimoniales3451 905,000.00 0.00 50,000.00 50,000.000.00 0.00

Fletes y maniobras3470 905,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

Fletes y maniobras3471 905,000.00 0.00 4,167.00 4,167.000.00 0.00

3500 12,925.361,738,575.691,746,743.891,759,669.250.00317,115,480.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3510 42,282,064.00 0.00 333,332.57 8,698.25324,634.32 324,634.32

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3511 21,141,032.00 0.00 0.00 -80,669.7680,669.76 80,669.76

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3511 21,141,032.00 0.00 333,332.57 89,368.01243,964.56 243,964.56
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Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información3530 42,282,064.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos3531 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Instalación, reparación y mantenimiento de bienes informáticos3531 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3540 42,282,064.00 0.00 0.00 -9,280.009,280.00 9,280.00

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3541 21,141,032.00 0.00 0.00 -9,280.009,280.00 9,280.00

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3541 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte3550 42,282,064.00 0.00 33,334.00 -21,999.0555,333.05 55,333.05

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales3551 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales3551 21,141,032.00 0.00 33,334.00 -21,999.0555,333.05 55,333.05

Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad3560 42,282,064.00 0.00 0.00 -16,336.4016,336.40 8,168.20

Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad3561 21,141,032.00 0.00 0.00 -8,168.208,168.20 8,168.20

Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad3561 21,141,032.00 0.00 0.00 -8,168.208,168.20 0.00

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta3570 42,282,064.00 0.00 45,834.00 -18,500.0064,334.00 64,334.00

Reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos3571 21,141,032.00 0.00 0.00 -13,779.6113,779.61 13,779.61

Reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos3571 21,141,032.00 0.00 45,834.00 -4,720.3950,554.39 50,554.39

Servicios de limpieza y manejo de desechos3580 42,282,064.00 0.00 1,347,168.68 70,342.561,276,826.12 1,276,826.12

Servicios de limpieza y manejo de desechos3581 21,141,032.00 0.00 959,041.63 -317,784.491,276,826.12 1,276,826.12

Servicios de limpieza y manejo de desechos3581 21,141,032.00 0.00 388,127.05 388,127.050.00 0.00

Servicios de jardinería y fumigación3590 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Servicios de jardinería y fumigación3591 21,141,032.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

3600 47,084.000.000.0047,084.000.00565,000.00Servicios de comunicación social y publicidad
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Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales3610 565,000.00 0.00 47,084.00 47,084.000.00 0.00

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales3611 565,000.00 0.00 47,084.00 47,084.000.00 0.00

3700 1,250.000.000.001,250.000.0045,000.00Servicios de traslado y viáticos

Pasajes aéreos3710 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales3711 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Viáticos en el país3750 15,000.00 0.00 1,250.00 1,250.000.00 0.00

Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales3751 15,000.00 0.00 1,250.00 1,250.000.00 0.00

Otros servicios de traslado y hospedaje3790 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Traslado de personal3791 15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

3800 15,654.19159,345.80159,345.80174,999.990.002,100,000.00Servicios oficiales

Gastos de orden social y cultural3820 2,100,000.00 0.00 174,999.99 15,654.19159,345.80 159,345.80

Gastos de orden social3821 2,100,000.00 0.00 174,999.99 15,654.19159,345.80 159,345.80

3900 47,084.000.000.0047,084.000.001,995,000.00Otros servicios generales

Servicios funerarios y de cementerios3910 665,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Gastos de defunción3911 665,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Impuestos y derechos3920 665,000.00 0.00 5,417.00 5,417.000.00 0.00

Impuestos y derechos3921 665,000.00 0.00 5,417.00 5,417.000.00 0.00

Sentencias y resoluciones por autoridad competente3940 665,000.00 0.00 41,667.00 41,667.000.00 0.00

Erogaciones por resoluciones administrativas y/o judiciales3941 665,000.00 0.00 41,667.00 41,667.000.00 0.00

504,939,480.00 0.00 3,788,973.24 3,862,595.21 3,851,503.81 11,091.40
SERVICIOS GENERALESTOTAL

434,901.04690,770.96690,770.961,125,672.000.0031,404,186.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4100 0.000.000.000.000.000.00Transferencias internas y asignaciones al sector público
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Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo4110 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo4111 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras4150 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para servicios personales4151 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para materiales y suministros4152 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para servicios básicos4153 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4154 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para bienes muebles, inmuebles e intangibles4155 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferncias para inversión pública4156 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para inversiones financieras y otras provisiones4157 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para participaciones y aportaciones4158 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias para deuda pública4159 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4200 0.00380,000.00380,000.00380,000.000.004,560,000.00Transferencias al resto del sector público

Transferencias otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras4210 4,560,000.00 0.00 380,000.00 0.00380,000.00 380,000.00

Transferencias otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras4211 4,560,000.00 0.00 380,000.00 0.00380,000.00 380,000.00

4300 0.000.000.000.000.000.00Subsidios y subvenciones

Subsidios a la producción4310 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la producción4311 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la distribución4320 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la distribución4321 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la inversión4330 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios para inversión4331 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Subsidios a la prestación de servicios públicos4340 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la prestación de servicios públicos4341 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a fideicomisos privados y estatales4342 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios para cubrir diferenciales de tasas de interés4350 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios para cubrir diferenciales de tasas de interés4351 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a la vivienda4360 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios para la adquisición de vivienda de interés social4361 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subvenciones al consumo4370 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios al consumo4371 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a entidades federativas y municipios4380 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Subsidios a entidades federativas y municipios4381 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros subsidios4390 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros subsidios4391 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4400 449,208.000.000.00449,208.000.0016,171,464.00Ayudas sociales

Ayudas sociales a personas4410 5,390,488.00 0.00 83,334.00 83,334.000.00 0.00

Ayudas sociales a personas4411 5,390,488.00 0.00 83,334.00 83,334.000.00 0.00

Becas y otras ayudas para programas de capacitación4420 5,390,488.00 0.00 365,874.00 365,874.000.00 0.00

Becas4421 5,390,488.00 0.00 365,874.00 365,874.000.00 0.00

Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro4450 5,390,488.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro4451 5,390,488.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4500 17,000.00279,464.00279,464.00296,464.000.0010,672,722.00Pensiones y jubilaciones
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Pensiones4510 10,672,722.00 0.00 296,464.00 17,000.00279,464.00 279,464.00

Pensiones4511 3,557,574.00 0.00 296,464.00 296,464.000.00 0.00

Pensiones4511 3,557,574.00 0.00 0.00 -279,464.00279,464.00 279,464.00

Pensiones4511 3,557,574.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4600 -31,306.9631,306.9631,306.960.000.000.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo4610 0.00 0.00 0.00 -31,306.9631,306.96 31,306.96

Transferencia a Fideicomisos del poder ejecutivo4611 0.00 0.00 0.00 -31,306.9631,306.96 31,306.96

4700 0.000.000.000.000.000.00Transferencias a la seguridad social

Transferencias por obligación de ley4710 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Transferencias por obligación de ley4711 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4800 0.000.000.000.000.000.00Donativos

Donativos a instituciones sin fines de lucro4810 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Donativos a instituciones sin fines de lucro4811 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

31,404,186.00 0.00 1,125,672.00 690,770.96 690,770.96 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TOTAL

141,532.0540,378.0072,634.95214,167.000.0027,058,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5100 16,532.0540,378.0072,634.9589,167.000.004,800,000.00Mobiliario y equipo de administración

Muebles de oficina y estantería5110 1,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Muebles de oficina y estantería5111 1,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información5150 1,200,000.00 0.00 89,167.00 81,047.008,120.00 8,120.00

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información5151 1,200,000.00 0.00 89,167.00 81,047.008,120.00 8,120.00

Otros mobiliarios y equipos de administración5190 2,400,000.00 0.00 0.00 -64,514.9564,514.95 32,258.00

Otros mobiliarios y equipos de administración5191 1,200,000.00 0.00 0.00 -32,258.0032,258.00 32,258.00
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Otros mobiliarios y equipos de administración5191 1,200,000.00 0.00 0.00 -32,256.9532,256.95 0.00

5200 125,000.000.000.00125,000.000.006,680,000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipos y aparatos audiovisuales5210 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo de audio y de video5211 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Aparatos deportivos5220 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Aparatos deportivos5221 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Cámaras fotográficas y de video5230 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Cámaras fotográficas y de video5231 1,670,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo5290 1,670,000.00 0.00 125,000.00 125,000.000.00 0.00

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo5291 1,670,000.00 0.00 125,000.00 125,000.000.00 0.00

5300 0.000.000.000.000.001,600,000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio5310 1,600,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio5311 800,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio5311 800,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5400 0.000.000.000.000.004,000,000.00Vehículos y equipo de transporte

Vehículos y Equipo Terrestre5410 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Vehículos y camiones5411 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5500 0.000.000.000.000.000.00Equipo de defensa y seguridad

Equipo de defensa y seguridad5510 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo de seguridad pública5511 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5600 0.000.000.000.000.001,978,500.00Maquinaria, otros equipos y herramientas
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Maquinaria y equipo de construcción5630 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Maquinaria y equipo de construccción5631 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo de comunicación y telecomunicación5650 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equipo de comunicación y telecomunicación5651 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Herramientas y máquinas-herramienta5670 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Herramientas y máquinas -herramienta5671 659,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5700 0.000.000.000.000.000.00Activos biológicos

Bovinos5710 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Bovinos5711 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Porcinos5720 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Porcinos5721 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Aves5730 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Aves5731 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ovinos y caprinos5740 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ovinos y caprinos5741 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Peces y acuicultura5750 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Peces y acuicultura5751 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equinos5760 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Equinos5761 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Especies menores y de zoológico5770 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Especies menores y de zoológico5771 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Árboles y plantas5780 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Árboles y plantas5781 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros activos biológicos5790 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros activos biológicos5791 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5800 0.000.000.000.000.008,000,000.00Bienes inmuebles

Terrenos5810 8,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Terrenos5811 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Terrenos5811 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5900 0.000.000.000.000.000.00Activos intangibles

Software5910 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Software5911 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Patentes5920 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Patentes5921 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Marcas5930 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Marcas5931 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Derechos5940 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Derechos5941 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Concesiones5950 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Concesiones5951 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Franquicias5960 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Franquicias5961 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Licencias informaticas e intelectuales5970 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Licencias informáticas e intelectuales5971 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Licencias industriales, comerciales y otras5980 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Licencias industriales, comerciales y otras5981 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros activos intangibles5990 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros activos intangibles5991 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

27,058,500.00 0.00 214,167.00 72,634.95 40,378.00 32,256.95
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLESTOTAL

0.000.000.000.000.0063,600,000.006000 INVERSION PUBLICA

6100 0.000.000.000.000.0063,600,000.00Obra pública en bienes de dominio público

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6130 21,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Electrificación6131 21,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Construcción de vías de comunicación6150 42,400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ampliación de la red de comunicaciones terrestres6151 21,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Ampliación de la red de comunicaciones terrestres6151 21,200,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

6200 0.000.000.000.000.000.00Obra pública en bienes propios

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6230 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6231 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6231 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

6300 0.000.000.000.000.000.00Proyectos productivos y acciones de fomento

Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo6310 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Estudios, formulación y evaluación de proyectos (PPS)6311 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo6320 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros de proyectos productivos (PPS)6321 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

63,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSION PUBLICATOTAL

16,667.000.000.0016,667.000.00200,000.007000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

7100 0.000.000.000.000.000.00Inversiones para el fomento de actividades productivas

Créditos otorgados por entidades federativas y municipios al sector social y privado para el fomento de actividades productivas7110 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Créditos otorgados por entidades federativas y municipios al sector social y privado para el fomento de actividades productivas7111 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Créditos otorgados por las entidades federativas a municipios para el fomento de actividades productivas7120 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Créditos otorgados por las entidades federativas a municipios para el fomento de actividades productivas7121 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

7200 0.000.000.000.000.000.00Acciones y participaciones de capital

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales no empresariales y no financieras con fines de política económica7210 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales no empresariales y no financieras con fines de política
económica

7211 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales empresariales y no financieras con fines de política ecocómica7220 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales empresariales y no financieras con fines de política económica7221 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en instituciones paraestatales públicas financieras con fines de política económica7230 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en instituciones paraestatales públicas financieras con fines de política económica7231 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de política económica7240 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de política económica7241 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en organismos internacionales con fines de política económica7250 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en organismos internacionales con fines de política económica7251 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de política económica7260 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de política económica7261 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Acciones y participaciones de capital en el sector público con fines de gestión de liquidez7270 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector público con fines de gestión de liquidez7271 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de gestión de liquidez7280 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de gestión de liquidez7281 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de gestión de liquidez7290 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de gestión de liquidez7291 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

7300 0.000.000.000.000.000.00Compra de títulos y valores

Bonos7310 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adquisición de bonos7311 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adquisición de acciones7312 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fideicomisos para adquisición de títulos de crédito7313 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de política económica7320 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de política económica7321 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de gestión de liquidez7330 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de gestión de liquidez7331 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Obligaciones negociables adquiridas con fines de política económica7340 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Obligaciones negociables adquiridas con fines de politica economica7341 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Obligaciones negociables adquiridas con fines de gestión de liquidez7350 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Obligaciones negociables adquiridas con fines de gestion de liquidez7351 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros valores7390 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros valores7391 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

7400 16,667.000.000.0016,667.000.00200,000.00Concesión de préstamos
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Concesión de préstamos al sector privado con fines de política económica7450 200,000.00 0.00 16,667.00 16,667.000.00 0.00

Concesión de préstamos al sector privado con fines de política económica7451 200,000.00 0.00 16,667.00 16,667.000.00 0.00

7500 0.000.000.000.000.000.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Inversiones en fideicomisos públicos no empresariales y no financieros7540 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Inversiones en fideicomisos públicos no empresariales y no financieros7541 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Inversiones en fideicomisos de municipios7580 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Inversiones de fideicomisos de municipios7581 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

7600 0.000.000.000.000.000.00Otras inversiones financieras

Depósitos a largo plazo en moneda nacional7610 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Depositos a largo plazo en moneda nacional7611 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Depósitos a largo plazo en moneda extranjera7620 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Depositos a largo plazo en moneda extranjera7621 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

7900 0.000.000.000.000.000.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Contingencias socioeconómicas7920 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Contingencias7921 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otras erogaciones especiales7990 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Erogaciones complementarias7991 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado7992 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Gastos derivados del proceso de transición7993 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Provisiones Económicas7995 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

200,000.00 0.00 16,667.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONESTOTAL

0.000.000.000.000.000.008000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
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8100 0.000.000.000.000.000.00Participaciones

Fondo general de participaciones8110 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo general de participaciones8111 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo de fomento municipal8120 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo de fomento municipal8121 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Participaciones de las entidades federativas a los municipios8130 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Participaciones a Municipios por Ingresos Estatales8131 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo Compensatorio a Municipios8132 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Convenios de colaboración administrativa8160 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Participaciones a Fideicomisos de Turismo8161 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

8300 0.000.000.000.000.000.00Aportaciones

Aportaciones de las entidades federativas a los municipios8330 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo de Infraestructura Social Municipal8331 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Fondo de Fortalecimiento Municipal8332 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

8500 0.000.000.000.000.000.00Convenios

Convenios de reasignación8510 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Convenios de reasignación8511 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Convenios de descentralización8520 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Convenios de descentralización8521 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros convenios8530 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Otros convenios8531 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONESTOTAL
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-129,835.81623,868.81623,868.81494,033.000.005,928,385.009000 DEUDA PUBLICA

9100 -5,693.01238,842.01238,842.01233,149.000.002,797,780.00Amortización de la deuda pública

Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito9110 2,797,780.00 0.00 233,149.00 -5,693.01238,842.01 238,842.01

Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito9111 2,797,780.00 0.00 233,149.00 -5,693.01238,842.01 238,842.01

9200 -124,142.80385,026.80385,026.80260,884.000.003,130,605.00Intereses de la deuda pública

Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito9210 3,130,605.00 0.00 260,884.00 -124,142.80385,026.80 385,026.80

Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito9211 3,130,605.00 0.00 260,884.00 -124,142.80385,026.80 385,026.80

9300 0.000.000.000.000.000.00Comisiones de la deuda pública

Comisiones de la deuda pública interna9310 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Comisiones de la deuda publica interna9311 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Comisiones de la deuda publica interna con Gobierno del Estado9312 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

9400 0.000.000.000.000.000.00Gastos de la deuda pública

Gastos de la deuda pública interna9410 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Gastos de la deuda publica interna9411 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Gastos de la deuda publica interna con Gobierno del Estado9412 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

9500 0.000.000.000.000.000.00Costo por coberturas

Costos por cobertura de la deuda pública interna9510 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Costos por cobertura de la deuda pública interna9511 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Costos por cobertura de la deuda pública interna con Gobierno del Estado9512 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

9900 0.000.000.000.000.000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

ADEFAS9910 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ADEFAS por servicios personales9911 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Subejercido

6=(3-4)

Modificado

5321

Aprobado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Devengado Pagado

4

Ejercisio del Presupuesto

Capítulo/Concepto/PartidaEspecifica
COG

ADEFAS por conceptos distintos de servicios personales9912 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Devolución de ingresos percibidos indebidamente en ejercicios fiscales anteriores9913 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5,928,385.00 0.00 494,033.00 623,868.81 623,868.81 0.00
DEUDA PUBLICATOTAL

13,736,180.4514,554,331.88TOTALES 0.001,003,488,529.50 45,053.6013,781,234.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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